Gemeinde Muolen

Bilanz mit Periodenvergleich

Eroffnungsbilanz 01.01.21

Zunahme

Abnahme

Bilanz 31.12.21

10
100
1000
1001
1002
101
1010

10100
1012
10120
10129
1015
1019
104
1041

1042
1043

1046
107
1070
1079
108
1080
1089
14

Aktiven

Finanzvermogen

Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
Kasse

Post

Bank

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenuber

Dritten

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegeniber Dritten

Steuerforderungen

Forderungen Gemeindesteuern

Wertberichtigung auf Forderungen Gemeindesteuern
Interne Kontokorrente

Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und tbriger
Betriebsaufwand'

"Aktive Rechnungsabgrenzungen” Steuern'

"'Aktive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der
Erfolgsrechnung'

Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung
Finanzanlagen

Aktien und Anteilscheine

Ubrige langfristige Finanzanlagen

Sachanlagen FV

Grundstucke FV

Ubrige Sachanlagen FV

Verwaltungsvermoégen

14'163'692.31
4'119'794.08
967'446.35
5'277.35
728'722.97
233'446.03
258'673.20
84'403.91

84'403.91
174'269.29
214'269.29

-40'000.00

358'721.88
41'557.25

144'442.80
172'721.83

222'500.00
22'500.00
200'000.00
2'312'452.65
2'210'400.00
102'052.65
10'043'898.23

17'098'015.84
15'948'864.75
13'981'453.66
97'058.20
10'489'973.31
3'394'422.15
1'683'799.83
864'651.07

864'651.07
18'376.10
18'376.10

796'572.20

4'200.46
282'024.41

7'885.46
274'138.95

1'586.85

1'586.85
1'149'151.09

-16'066'449.52
-14'811'088.40
-12'720'852.43

-99'517.70
-9'903'652.84
-2'717'681.89
-1'700'228.01

-833'090.82

-833'090.82
-66'364.53
-66'364.53

-796'572.20
-4'200.46
-390'007.96
-40'557.25

-144'442.80
-204'983.56

-24.35

-1'255'361.12

15'195'258.63
5'257'570.43
2'228'047.58
2'817.85
1'315'043.44
910'186.29
242'245.02
115'964.16

115'964.16
126'280.86
166'280.86
-40'000.00

250'738.33
1'000.00

7'885.46
241'877.22

-24.35
222'500.00
22'500.00
200'000.00
2'314'039.50
2'210'400.00
103'639.50
9'937'688.20
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140

1401
1403
1404
1406
1407
1409
145

1455
146

1464

20
200
2000

2002
2003
2005
2006
2009
201

2019

202
2020
20200
2022
20220
2023
20230

Sachanlagen VV

Strassen, Verkehrswege

Ubrige Tiefbauten

Hochbauten

Mobilien

Anlagen im Bau

Ubrige Sachanlagen

Beteiligungen, Grundkapitalien
Beteiligungen an privaten Unternehmungen
Investitionsbeitrage

Investitionsbeitrage an offentliche Unternehmungen allgemeiner
Haushalt

Passiven
Fremdkapital
Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von
Dritten

Steuern

Erhaltene Anzahlungen von Dritten
Interne Kontokorrente

Depotgelder und Kautionen

Ubrige laufende Verpflichtungen
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

Ubrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten gegeniiber
Dritten

Steuerbezug

Steuerabschluss

Abschlusskonto

Zahlungsverkehr

Bundes-, Staats- und Gemeindesteuern
Verrechnungssteuern

Verrechnungssteuern

9'036'683.68
667'130.00
536'416.18
7'557'878.30
215'332.10

59'927.10
200'000.00
200'000.00
807'214.55
807'214.55

-14'163'692.31
-8'362'036.46
-1'267'408.31

-647'409.87

204.25
-216'358.00
-23'834.63
-4'300.00
-375'710.06
-46'324.75
-46'324.75

772'538.59

21'031.40
123'540.47
102'993.60

477'973.12
47'000.00

376'612.50
376'612.50

-47'151'167.36
-46'642'662.57
-22'809'627.64

-9'071'562.20

-38'202.66
-157'077.44
-13'124'402.28

-418'383.06
-6'900.45
-6'900.45

-21'483'105.88
-6'803'068.98
-6'803'068.98
-7'266'285.27
-7'266'285.27

-466'578.90
-466'578.90

-1'041'654.87
-88'495.20
-71'500.00

-330'126.55
-23'200.00
-477'973.12
-50'360.00

-213'706.25
-213'706.25

46'119'601.04
45'421'085.29
22'559'805.41

8'971'229.68

40'423.22
49'383.45
13'143'065.36
4'300.00
351'403.70
11'000.65
11'000.65

21'483'105.88
6'803'068.98
6'803'068.98
7'266'285.27
7'266'285.27
466'578.90
466'578.90

Bilanz mit Periodenvergleich

8'767'567.40
599'666.20
588'456.65
7'330'745.35
192'132.10

56'567.10
200'000.00
200'000.00
970'120.80
970'120.80

-15'195'258.63
-9'583'613.74
-1'517'230.54

-747'742.39

2'424.81
-324'051.99
-5'171.55

-442'689.42
-42'224.55
-42'224.55
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2024
20240
20241
20242
20243
204
2040
2041

2043

2046
205
2059
206
2064
2068
209

2091
29
290

2900
294
2940
295
2950
299
2990
2999

Ablieferungen

Bund

Kanton

Politische Gemeinde

Kirchgemeinden

Passive Rechnungsabgrenzungen

"Passive Rechnungsabgrenzungen" Personalaufwand'

"Passive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und tbriger
Betriebsaufwand'

"'Passive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der
Erfolgsrechnung'

Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung
Kurzfristige Rickstellungen

Ubrige kurzfristige Riickstellungen

Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Darlehen, Schuldscheine

Passivierte Anschlussbeitrage

Verbindlichkeiten gegenliber Spezialfinanzierungen und
Fonds im Fremdkapital

Verbindlichkeiten gegeniiber Fonds im FK
Eigenkapital

Verpflichtungen (+) bzw. Vorschisse (-) gegentiber
Spezialfinanzierungen

Spezialfinanzierungen im EK

Reserven

Ausgleichsreserve

Aufwertungsreserve (Einfihrung RMSG)
Aufwertungsreserve
Bilanziiberschuss/-fehlbetrag
Jahresergebnis

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

-198'333.40
-1'535.40
-13'278.35

-171'519.65

-12'000.00

-6'446'940.85
-6'200'000.00
-246'940.85
-403'029.15

-403'029.15
-5'801'655.85
-711'074.80

-711'074.80
-582'431.80
-582'431.80
-1'469'245.43
-1'469'245.43
-3'038'903.82
-349'073.80
-2'689'830.02

-6'947'172.73
-801'866.45
-2'658'903.10
-3'074'797.10
-411'606.08
-154'304.70
-6'008.40

-148'296.30

-42'700.00
-42700.00
-2'146'023.90
-2'000'000.00
-146'023.90

-508'504.79
-159'430.99

-159'430.99

-349'073.80

-349'073.80

6'947'172.73
801'866.45
2'658'903.10
3'074797.10
411'606.08
246'962.30
3'280.80
13'278.35

218'403.15

12'000.00

1'113'711.95
1'000'000.00
113'711.95
6'499.10

6'499.10
698'515.75
40'318.60

40'318.60

209'892.00
209'892.00
448'305.15
448'305.15

Bilanz mit Periodenvergleich

-105'675.80
-4'263.00

-101'412.80

-42'700.00
-42'700.00
-7'479'252.80
-7'200'000.00
-279'252.80
-396'530.05

-396'530.05
-5'611'644.89
-830'187.19

-830'187.19
-582'431.80
-582'431.80
-1'259'353.43
-1'259'353.43
-2'939'672.47
99'231.35
-3'038'903.82

Gewinn / Verlust

-30'053'151.52

30'053'151.52




